Договор подряда №_________

 на выполнение кадастровых работ

г. Спасск, Рязанской области

                                                                                  "04" февраля 2008г.

_______________________________________________________________________________________________,

Фамилия, имя, отчество «Заказчика», (наименование юридического лица)

_____________________________________________________________________________________________,

паспортные данные (ИНН юридического лица)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «КОЛОВРАТ», именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице директора Саломатина Олега Владимировича, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора

1.1. Подрядчик  обязуется обеспечить выполнение кадастровых работ по заданию Заказчика этих работ и передать ему документы, подготовленные в результате выполнения этих работ с учетом требований ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА от 24.07.2007 N 221-ФЗ"О ГОСУДАРСТВЕННОМ КАДАСТРЕ НЕДВИЖИМОСТИ", а Заказчик этих работ обязуется принять указанные документы и оплатить выполненные кадастровые работы.

1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к выполняемой работе содержатся в техническом задании на выполнение работ и являются частью настоящего договора.

1.3. По окончании работ Подрядчик передает, а Заказчик принимает следующую документацию:

1.3.1. межевой план, подготовленный с учетом приказа Минэкономразвития России от 24.11.2008  № 412 «Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков»

2. Обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязан: выполнять работы в соответствии с техническим заданием и иными исходными данными; согласовать с Заказчиком результаты выполненных работ (этапов); передать Заказчику все исполненное по договору в соответствии с перечнем, указанным в п.1.3. настоящего договора.

2.2. Подрядчик не вправе передавать исполненное по договору третьим лицам без согласия Заказчика.

2.3. Заказчик обязан: уплатить Подрядчику установленную цену в порядке и на условиях, предусмотренных договором; оказывать содействие Подрядчику в выполнении работ в объеме и на условиях, предусмотренных в договоре: согласовывать с Подрядчиком результаты выполненных работ (этапов).

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора определяется из расчета 5100 (Пять тысяч сто) рублей за 1 земельный участок.
3.2. Заказчик обязуется оплатить Подрядчику в порядке предварительной оплаты 100% стоимости работ по договору, что составляет 5100 (Пять тысяч сто) рублей

3.3. Заказчик в течение 5 календарных дней по подписании настоящего договора оплачивает Подрядчику сумму, определенную п. 3.2 настоящего договора.

4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. Приемка и оценка выполненных работ определяются в соответствии с требованиями технического задания.

4.2. Перечень документации, подлежащей оформлению и сдаче Подрядчиком Заказчику на отдельных  этапах выполнения и по окончании договора, определяется п.1.3. настоящего договора.

4.3. По завершении работ Подрядчик передает Заказчику Акт приемки выполненных работ с приложением к нему комплекта документации, определенного сторонами в п.1.3. настоящего договора.

4.4. Заказчик обязуется принять работу в день передачи Подрядчиком комплекта документации, определенного сторонами в п.1.3. настоящего договора или представить Подрядчику мотивированный отказ в приемке работ.

4.5. В случае мотивированного отказа Заказчиком от приемки работ сторонами составляется двухсторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.6. Если в процессе выполнения работы выявится нецелесообразность ее дальнейшего проведения, стороны обязаны в 5-дневный срок известить друг друга  о  её приостановлении и в 15-дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности или направлениях продолжения работ.

В случае прекращения работ для сторон наступают последствия и ответственность, предусмотренные ст. 716 и 715 ГК РФ.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком работ по договору, срок окончания работ продлевается на время задержки указанной оплаты.

5.2.  При обнаружении недостатков в выполненных работах (этапах) Подрядчик обязан безвозмездно их устранить.

5.3. В случае наступления обстоятельств,  за которые ни одна из сторон не отвечает  (форс-мажор),  стороны  руководствуются  в  своих  действиях законодательством Российской Федерации.

5.4. Все споры между сторонами разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в суде, если до этого стороны не придут к взаимному соглашению.

6. Дополнительные условия

6.1. В необходимых случаях стороны в развитие и уточнение договора заключают дополнительные соглашения.

6.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются по правилам и в порядке действующего Гражданского кодекса Российской Федерации.

7. Срок Договора.

7.1. Сроком начала работ для Подрядчика является дата, следующая за днем внесения Заказчиком оплаты в соответствии с п. 3.2. настоящего Договора.

7.2. Исполнитель обязуется выполнить работы, предусмотренные п. 1.1. настоящего Договора в течение 45 рабочих дней. В случае изменения форм землеустроительной документации, поступающих к Исполнителю от служб и должностных лиц, не входящих в структурные подразделения  Исполнителя, последний оставляет за собой право в одностороннем порядке увеличения сроков выполнения работ, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора на 10 рабочих дней.

7.3. Исполнитель несет ответственность за сроки формирования землеустроительных дел Заказчика предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора только в рамках оформления непосредственно службами Исполнителя.

8. Адреса и банковские реквизиты  сторон

Заказчик: _______________________________________________________________________________________,

паспорт: _____________________ выдан ______________________________________________________________,

                    (серия, номер)                                                                    (кем, когда, выдан)

зарегистрирован по адресу: _______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «Коловрат»

Адрес:  391050,  Россия,  Рязанская  область,  город  Спасск,  ул.  Свердлова, д.63а.

Лицензия МОГ 01849Г

ИНН  6220005990,  КПП 622001001, Рег. № 1036204001129, ОКПО 70346987, ОКОГУ 49013, ОКАТО 61246501000, ОКВЭД 74.20.35, 74.20.3, 74.20.36, ОКФС 16, ОКОПФ 65 Р/С 40702810653170100206 в Рязанском ОСБ 8606, БИК 046126614

Телефон/факс: 8(49135)3-35-10, моб. 8-910-641-55-77.

М.П.

Подрядчик __________________

                                      Заказчик _____________________

Директор ООО «КОЛОВРАТ»
Саломатин Олег Владимирович